■

■

■

■莆

莆
财政
7k禾||
7△ ˇ ,‘,

川
〓们

口

口

、
卜
卜
︱
ˉ

莆财农 〔2025〕 58号

■■■

■

■

■

■

■■■

莆田市财政局 莆田市水利局关于下达

2025年第一批中央水利救灾资金的通知

市南北洋海堤管理处、市木兰溪防洪工程建设管理处:

根据《福建省财政厅 福建省水利厅关于下达 2025年第一批

中央水利救灾资金的通知》 (闽财农指 〔2025〕 39号 )文件精

神,经研究,现下达 2025年第一批中央水利救灾资金 36万元 ,

用于水利工程水毁修复。收入列
“1100252一农林水共同财政事权

转移支付收入
”
科目,支 出列

“2130314一 防汛
”
科目,具体金额

和任务清单见附件。

请各项目单位严格按照财政部、农业农村部、水利部印发的

《农业防灾减灾和水利救灾资金管理办法》 (财农 〔2023〕 13

1

号)要求,切实管好用好中央水利救灾资金,严禁挤占挪用,加

快预算执行进度,做好绩效跟踪管理,加强项目监管,切实提高

财政资金使用效益,确保绩效目标如期实现。

附件:1.2025年第一批中央水利救灾资金安排表

2.2025年第一批中央水利救灾资金区域绩效目标表

0.'

讯! 钞

(此件主 开 )

o
z

抄送:省财政厅、省水利厅。

莆田市水利局办公室

2

2025年 7月 9日 印发

附件1

2025年第一批中央水利救灾资金安排表

序号 局属单位 项 目 全额小计

1 市南北洋海堤管理处 莆田市南北洋海堤田厝水闸水毁修复工程 26

2 市木兰溪防洪工程建设管理处 莆田市木兰溪下游莆田段挡墙护岸水毁修复工程 10

合计 36

附羽眨

2025年第一批中央水利救灾资全区域纹效目标表

专以名备 农业生产和水利救灾狡全

中央主t“们 专项实t朗 长期

贫饭0敢“冂 柚唾省财政厅 臼0圭t0n 悯建省水利厅

地方对攻0门 谕田市财政局 ,0方主t0n

△全

"况(万元 )

年及全投; :⒊ 6

其中;中央补助 36

地方资全

年度目标 开展江河拱水、汝涝.山拱地质灾皆、风暴翔 .冰凌 (含冰罾冻吐〉、风△、龙惹风.台风、地震等违戏的状涝、干早及引发的次生水早灾客农灾 .

,效打打

一级指标 ii|’ ;级指标 指lJ“ i 市木兰汉防拱工程建设霄理处

产
出
招
标

堤防 〈护岸)水毁惨复效且 〈处) l l

涌IPI泵站水教傍负效量 〈处) l l

工理站工设计标准 符合规范

r捏路工监理 符合规范

r捏磁工验收 通过验收

资全下达到市级6个月内预9执仃率 ≥8C“ ≥8(几 ≥8(蹈

效
益
指
标

及时分复水效工程设光,汪轻洪访灾客
损失

姓 是 是

社会效益指标

发生工程设计标
准内洪水不受严

虫.形中

发生工理设计标准内洪水不交严廷形
中

发生工程设计标浪内认水不殳严互形
巾

生态效益指标

发生工程设计标
准内拱求不受严

宝肜巾

发生工程设计标准内洪水不受严丑形
中

发生工程设计标准内沃水不交严重形
咱

可持续杉咱 为曰民经济持续使康发展和社会备定提
供安全保0

发生工理设计标
准内洪水不受严

重形巾

发生王理设计标准内扶水不变

'室
形

咱
发生工理设计标准肉决水不受严重形

咱

指标

h级主暂单位榜惫度 ≥85“ ≥85% ≥≥8o△

≥·85` :≥ 85% ≥;8)“

符合规范

时效指标